2.2 Os serviços somente terão início a partir de 18 de novembro de 2023,
contando-se desta data o prazo de vigência contratual de 48 (quarenta e oito)
meses.

CLÁUSULA TERCEIRA

DO PREÇO E DO REAJUSTE

3.1 O valor total do presente Contrato importa em R$ 39.908,16 (trinta e nove
mil novecentos e oito reais e dezesseis centavos), para o período de 18/11/2023 a
17/11/2027.

3.1.1 O preço mensal é de R$ 944,64 (novecentos e quarenta e quatro
reais e sessenta e quatro centavos), no período de 18/11/2023 a
17/11/2025;

3.1.2 O preço mensal é de R$ 718,20 (setecentos e dezoito reais e vinte
centavos) , no período de 18/11/2025 a 17/11/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1 A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua assinatura, com efeitos
financeiros definidos na cláusula primeira deste Instrumento.